
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός δόσεων και κατανομή ποσού συνολι-
κού ύψους 1.142.000,00€ στον Δήμο Ναυπλιέων 
Νομού Αργολίδας, έναντι δικαιούμενων επιχορη-
γήσεων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
(ΚΑΠ), για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης 
Ναυπλίου.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Β’ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟΥ 2021.

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατι-
στικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής, για τους μήνες από Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο 2021.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
θοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών 
Σχέσεων της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για 
τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 48327 (1)

Καθορισμός δόσεων και κατανομή ποσού συνολι-
κού ύψους 1.142.000,00€ στον Δήμο Ναυπλιέων 
Νομού Αργολίδας, έναντι δικαιούμενων επιχορη-
γήσεων από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους 
(ΚΑΠ), για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης- Αποχέτευσης 
Ναυπλίου. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 259 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) της περ. α της παρ. 5 του άρθρου τεσσαρακοστού 
τρίτου της από 30.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιε-
χομένου «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κο-
ρωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 75), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4684/2020 
(Α’ 86),

γ) του άρθρου τριακοστού της από 13.04.2020 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέτρα για την αντιμε-
τώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 84), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 4690/2020 (Α’ 104),

δ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄ 133)

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

θ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2) και

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607).

4. Την υπ’ αρ. 19723/16.03.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την παρ. 3 του 
άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)» (Β’ 1064).

5. Τα υπ’ αρ.: α) 5348/20.04.2021 αίτημα του Δήμου 
Ναυπλιέων, β) 57/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων και γ) 19/2021 απόφαση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2992

38925

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.08 18:42:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38926 Τεύχος B’ 2992/08.07.2021

του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης Ναυπλιέων.

6. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/2021/65/28.05.2021 ει-
σήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών.

7. Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρα-
καταθηκών και Δανείων, με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς 
Πόροι των Δήμων».

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη συνολικού ύψους 1.142.000,00 €, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, η οποία 
θα αντιμετωπισθεί από τους αποδιδόμενους σε αυτόν 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους που εγγράφονται στον 
προϋπολογισμό του Υπουργείου Εσωτερικών. Η πολυ-
ετής συνολική επιβάρυνση του προϋπολογισμού του 
Δήμου για τα έτη 2021-2027 αναλύεται ως εξής: α) ποσό 
95.166,67€ για το έτος 2021, β) ποσό 190.333,33€ για το 
έτος 2022, γ) ποσό 190.333,33€ για το έτος 2023, δ) ποσό 
190.333,33€ για το έτος 2024, ε) ποσό 190.333,33€ για 
το έτος 2025, στ) ποσό 190.333,33€ για το έτος 2026 και 
ζ) ποσό 95.166,67€ για το έτος 2027, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πό-
ρους, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσω-
τερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και 
Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 
Δήμων» (Νο 158), στον Δήμο Ναυπλιέων, συνολικό ποσό 
1.142.000,00€, προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών της Δη-
μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Ναυπλιέων, 
για το χρονικό διάστημα 01.03.2020 έως 30.06.2020.

2. Το ανωτέρω ποσό διατίθεται στον δικαιούχο Δήμο 
με χρηματική εντολή του Υπουργείου Εσωτερικών προς 
το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων και συμψηφίζε-
ται με τη δικαιούμενη επιχορήγηση που αποδίδεται σε 
αυτόν από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους για την 
κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών του, 
σε εβδομήντα δύο (72) μηνιαίες δόσεις, αρχής γενομένης 
από τον Ιούλιο του 2021.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2021

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί 

Οικονομικών  Εσωτερικών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ 

Ι

   Αριθμ. 259024 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων, Β’ ΕΞΑΜΗ-
ΝΟΥ 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμι-
ση του θεσμικού πλαισίου της της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμ-
μετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - 
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-
νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκε και επικαιροποι-
ήθηκε (Β΄4788/2018).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 (Α΄ 125) 
και την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β΄694) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, περί καθορισμού ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Τρικάλων.

5. Τις εποχικές, έκτακτες, και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που παρουσιάζονται (χιονοπτώσεις, κατολισθή-
σεις, καταπτώσεις, καθιζήσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
καθαρισμός οδοστρωμάτων και απομάκρυνση υλικών 
μετά από ατύχημα κ.λπ.) για την αντιμετώπιση των 
οποίων, η Υπηρεσία μας απασχολεί τους υπαλλήλους και 
ειδικότερα το τεχνικό προσωπικό, πέραν του κανονικού 
ωραρίου σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη, που ανέρχεται στο ποσό των 47.550,00 ευρώ πε-
ρίπου, η οποία έχει εγγραφεί, για τον σκοπό αυτόν, στον 
προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
έτους 2021 και ειδικότερα στον ειδ. Φορέα 073 και στους 
ΚΑΕ 0511 και 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Τρικάλων, κατά το Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 
του έτους 2021 και συγκεκριμένα από Ιούλιο 2021 έως 
31-12-2021, ως κατωτέρω:

Υπηρεσία: Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Τρικάλων

Σύνολο υπηρετούντων υπαλλήλων: 51
Προτεινόμενοι υπάλληλοι για υπερωριακή εργασία: 51
Ώρες απασχόλησης Β’ EΞAMHNOY: 7.400
Συνολική δαπάνη Β’ EΞAMHNOY: 47.550,00 ΕΥΡΩ
Η ονομαστική και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματι-

νή υπερωριακή απασχόληση - νυκτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) θα καθοριστούν κατά τη συγκρό-
τηση του συνεργείου υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
πέραν του κανονικού ωραρίου, που θα γίνει με απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38927Τεύχος B’ 2992/08.07.2021

Τρικάλων Χρ. Μιχαλάκη, και δεν θα ξεπερνούν, οι μεν 

καθημερινές απογευματινές, τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 

ανά υπάλληλο, οι δε νυκτερινές, Κυριακών - εξαιρέσιμων 

ημερών, τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 2 Ιουλίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 4303/Α1-3753 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στα-
τιστικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της Ελ-
ληνικής Στατιστικής Αρχής, για τους μήνες από 
Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-

νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-

τιστικής Αρχής.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο 

του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-

ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149 διόρθωση σφάλματος).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου, το προσωπικό της Διεύθυνσης Στα-

τιστικής Πληροφόρησης και Εκδόσεων της ΕΛ.ΣΤΑΤ., 

λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 

και συγκεκριμένα:

- Έκτακτες ανάγκες Αποστολής Δελτίων Τύπου.

- Επείγουσες εργασίες για τα δημοσιεύματα «Ελληνι-

κή Οικονομία», «Συνθήκες Διαβίωσης», «Ελλάς με Αριθ-

μούς», προκειμένου να δημοσιευθούν τα πιο πρόσφατα 

στοιχεία, καθώς, επίσης, και εργασίες που αφορούν στα 

infographics που ακολουθούν τα Δελτία Τύπου.

- Επείγουσες ανάγκες χορήγησης στατιστικών στοι-

χείων λόγω του μεγάλου αριθμού των αιτημάτων των 

χρηστών.

- Συντονισμός, οργάνωση και υλοποίηση εργασιών για 

τη συμμετοχή της ΕΛΣΤΑΤ στην 85η ΔΕΘ.

6. Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα πέντε 

χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €), για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ., οικονομικού έτους 2021, 

στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προ-

έδρου και του Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα 

από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικής Πληροφόρη-

σης και Εκδόσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης, ανά μήνα και ανά υπάλληλο, ορίζονται μέχρι είκο-

σι (20), για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

     Αριθμ. 4305/A1-3755 (4)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
θοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών 
Σχέσεων της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, για 
τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄38), 

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (A΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-

νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-

τιστικής Αρχής.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38928 Τεύχος B’ 2992/08.07.2021

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 

Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149 διόρθωση σφάλματος).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου, το προσωπικό της Διεύθυνσης Με-

θοδολογίας, Διαχείρισης Ποιότητας και Διεθνών Σχέσεων 

της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσια-

κών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. Δειγματοληπτική έρευνα κάλυψης της Απογραφής 

Πληθυσμού - Κατοικιών 2021 (επείγουσα εργασία),

2. εργασίες εφαρμογής του νέου Κανονισμού European 

Business Statistics για την κατάρτιση δεικτών κύκλου ερ-

γασιών, όγκου και απασχόλησης (επείγουσα εργασία),

3. εργασίες αναθεώρησης της στατιστικής ονοματο-

λογίας των οικονομικών δραστηριοτήτων NACE Rev.2 

(επείγουσα εργασία),

4. επικαιροποίηση της εφαρμογής του ολοκληρωμέ-

νου πληροφοριακού συστήματος (ΟΠΣ) σύμφωνα με το 

νέο οργανωτικό σχήμα της ΕΛΣΤΑΤ (έκτακτη και επεί-

γουσα εργασία),

5. προπαρασκευαστικές εργασίες για τον 3ο γύρο της 

Επιθεώρησης Ομοτίμων (Peer Review) (έκτακτη εργα-

σία),

6. καθορισμός προδιαγραφών ανωνυμοποιήσης αρ-

χείων δημόσιας χρήσης για τις στατιστικές γεννήσεων, 

εκπαίδευσης και επιχειρήσεων (επείγουσα εργασία),

7. τυποποίηση αρχείων επιστημονικής χρήσης ανά 

έρευνα (επείγουσα εργασία),

8. εργασίες για τη δημιουργία δικτυακού χώρου στην 

ιστοσελίδα της Υπηρεσίας για ανάρτηση αρχείων επι-

στημονικής χρήσης (επείγουσα εργασία),

9. εφαρμογή σύγχρονων μεθόδων προστασίας του 

στατιστικού απορρήτου για τη δημιουργία αρχείου δη-

μόσιας χρήσης της Απογραφής Πληθυσμού 2011 (επεί-

γουσα εργασία),

10. εκπόνηση σχεδίου στρατηγικής επικοινωνίας στο 

Ευρωπαϊκό Στατιστικό Σύστημα (ΕΣΣ) με κοινές επικοι-

νωνιακές δράσεις για την αντιμετώπιση κρίσεων, στο 

πλαίσιο της συμμετοχής της ΕΛΣΤΑΤ στην Task Force on 

ESS Strategic Communication (έκτακτη και επείγουσα 

εργασία),

11. εκπόνηση σχεδίου και πολιτικής παροχής εμπει-

ρογνωμοσύνης της ΕΛΣΤΑΤ σε στατιστικούς τομείς και 

κατάρτιση μητρώου υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ για παροχή 

εμπειρογνωμοσύνης, με στόχο την προώθηση συνεργα-

σιών με τα Στατιστικά Γραφεία των υπό ένταξη Κ-Μ της 

ΕΕ και τρίτων χωρών και την καθιέρωση της ΕΛΣΤΑΤ ως 

παρόχου στατιστικής εμπειρογνωμοσύνης (έκτακτη και 

επείγουσα εργασία),

12. διοργάνωση εκπαιδευτικών προγραμμάτων για 

την παροχή στατιστικής υποστήριξης στις ENP - Χώρες 

του Νότου, στο πλαίσιο της αποδοχής από τη Eurostat 

της σχετικής πρότασης της ΕΛΣΤΑΤ (έκτακτη εργασία),

13. μετάφραση στην ελληνική γλώσσα του εγχειριδίου 

ITGS Compilers’ Manual (έκδοση 2021),

6.  Την υπό στοιχεία 4058/Α2-3043/25.6.2021 απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, ποσού εκατόν ογδόντα πέντε 

χιλιάδων εκατόν τριάντα έξι ευρώ (185.136,00 €) για την 

πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 

προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ., οικονομικού έτους 2021, 

στον KAE 0261, για την αποζημίωση υπερωριακής εργα-

σίας των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Κεντρικής 

Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., του Αυτοτελούς Γραφείου Προ-

έδρου και του Γραφείου Τύπου, για το χρονικό διάστημα 

από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021, 

με την προβλεπόμενη από τον νόμο αμοιβή, για τους 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεθοδολογίας, Διαχείρισης 

Ποιότητας και Διεθνών Σχέσεων.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 

υπάλληλο, για δώδεκα (12) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029920807210004*


